(trescientos treinla y un mil ochoc¡enlos quince con 15/100 soles)que equ¡vale a 2.85450% resDecto al monlo contralado;

.-. Oue, med¡anle Resolución de Gerencia Municipal N' 399-2025-G[.4-[,iDCC, de fecha 8 de set¡embre de 2025, se autoriza el pago de la
valorización 02 del mayor metrado 01, por el monto de S/ 48,287.36 (cuarenta y ocho mil doscientos ochenta y siete con 36/100 soles) que
equivale a 0.4'1540% respecto almonto contratado;

. Oue, con Resolución de Gerencia Municipal N' 419-2025-G[,1-MDCC, de lecha 17 de setiembre de 2025, se autoriza el pago de la
valorización 03 del mayor metrado 01, por el monto de S/ 59,932.59 {cincusnta y nueve mil novecienlos treinta y dos con 59/100 soles)que

[...]

jtA,POOue, con Informe N" 229-2025,lVocc/GoPIiAECE/HATF, de fecha 22 de diciembre de 2025, elAbogado Especialisla en conlrataciones
Luna del SrlWelEslado de la Gerencia de Obras Públicas e Infraestruclura, Abg. Hans Albert Talavera Fernández, es ie b opinión que se aulorice elpago

de la valorización 01 de los mayores metrados 04 por el monto S/ 200,047.26 (doscientos mil cuarenta y siete con 26/100 soles), inclu¡do lGV,

k,
I

\

-D.UDAO ^

s-":.1'"í$
T n$4m Eq\r\,
'}fu 

"^.onf,

con un porcentaje d€ incidencia de 1.720940/0, respecto al monlo delcontrato originalde obra y porcentaie de incidencia acumulado de 20.193890/0

respecto al monlo tolal del contralo originalde obral

[...]

mayor metrado 04 de la obra "l\4eioEmiento del servlcio de movilidad ufbana en elAsenlamiento Humano Asociación de Vivienda Pequeños Artesanos

José l!4aria AEu€das, zona B, drstrilo de Cerc Colorado, provincia de Areq!ipa, departame¡to de Arequipa", co¡ código único de inv€rsión 2488329, a

favor de A & M Contntistas S.R.LToA. por el mo¡to ascendente a S/ 200,047.26 (doscientos mil cuarenta y siete con 26/100 soles), i¡clurdo lGV, que

eauivale a 1.720940/0 rcspeclo al monlo conlratado. Asimismo, Se ESTABLEZCA que el porcenlaje de incidencia total acumulado a la lecha es de

20.19389% del mo¡to lotaldel conlrato originalde la obra, al amparo delnumer¿l 206.7 del artictrlo 206 del Reglamento de la Ley de Contnhdones del